
Q/lacittftm ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hoíivia 5150 4400 Salta
KHMJBLICA AROtNTINA

T e l . , F A X (54! ({).!«/) 42.V>4W

RES. H. 2 0 1 7 / l Q

-AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA'
EXPTE. N° 5 I 6" O - ' 8

VISTO:

La nota presentada por la Secretaria Académica de la Facultad mediante la cual informa
los integrantes de la Comisión Evaluadora que tendrán a su cargo la evaluación de
competencias de los postulantes a ingresar a la Facultad de Humanidades en el período lectivo
2019, bajo el régimen de Alumnos Mayores de 25 años (AM25) sin título secundario; y el
correspondiente Cronograma de Actividades; y

CONSIDERANDO:

QUE por Res. CS. Nü 656/95 y modificatorias se fijan los requisitos y las condiciones de
admisión de los postulantes mayores de 25 años sin título de estudios secundarios;

QUE es necesario designar a los integrantes de la Comisión Evaluadora para el período
lectivo 2019, que actuarán en la elaboración de cartillas de apoyo y la evaluación de
postulantes AM25;

QUE se debe proceder a emitir la resolución donde se fijarán las fechas para: a) Entrega
de cartillas, b) Clases de orientación y consultas, c) Evaluación de aptitudes y competencias y
d) Evaluación de recuperación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a los integrantes de la Comisión Evaluadora que tendrá a su cargo
la evaluación de postulantes a ingresar a la Facultad de Humanidades, en el periodo lectivo
2019, bajo el régimen de Alumnos Mayores de 25 años (AM25) sin t í tulo secundario, la cual
quedará conformada de la siguiente manera:

DOCENTES

Escuela de Letras

Escuela de Antropología

Escuela de Ciencias de la Educación

Escuela de Filosofía

ela de Historia

Es&iela de Ciencias de la Comunicación
1?

Servicio Penitenciario Provincial

de Discapacidad

Viviana Isabel Cárdenas
Miryam Mercedes Pagano Conesa

Marta Graciela Lo Celso

María Magdalena González
Marcela Alejandra Arocena Gómez

Analía del Valle Manzur
Beatriz Estefanía Guevara

Perla Silvana Rodríguez
Héctor Andrés Vaca
Rubén Emilio Correa

Emiliano Venier

Sandra Liliana Cazón

Mauro Alejandro Soto

1/2



(J nivetáitlaa oAacionaf de ¿TaÜ
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Huíivia 5150 44t)O Salía

Kíí'ijm IO\A

7» IS- AÑO DliL CUNTEN ARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

let./FAX f>4< ( i i j / j / i

RES. H. N< 2 0 1 7 / 1 8
ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR e¡ siguiente Cronograma de Actividades a cumplir por la Comisión
Evaluadora de postulantes a ingresar a la Facultad, bajo el régimen de Alumnos Mayores de 25
años (AM25) sin tí tulo secundario:

ACTIVIDAD

Entrega de Cartillas

Clases de Orientación

Evaluación

Consulta

Recuperatorio

FECHA

14/02/19

14/02/19 al 01/03/19

06/03/19

07/03/19

08/03/19

HORARIO

16:00 a 20:00

18:00 a 20:00

16:00 a 18:00

18:00 a 20:00

16:00 a 18:00

LUGAR

Dirección de
Alumnos

Aula
Multimedia

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a los miembros de la Comisión Evaluadora AM25, Secretaría
Académica, Escuelas de la Facultad de Humanidades, Dirección de Alumnos y CUEH.
Jan/LER

TELLA MARIS MIMESSI
_ SECRETARlAADMfNISTRATIVA
Facultad de Humanidades - UNSa

: ALEJANDRO I
DECANO

Faouftftd Humanidad*» - UNSa

2/2


